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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NËNË TEREZA”  

 

SHPALLJE KËRKESE PËR DONACION 

 

 
Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” (QSUNT), është Institucion Shëndetësor Publik 

Kombëtar në shërbim të shëndetit të popullit, të cilit i siguron shërbim shëndetësor parandalues, 

diagnostikues dhe kurues sipas ligjeve në fuqi, i cili ka në fokus të aktivitetit të tij mbrojtjen e 

jetës, shëndetit fizik dhe mendor të pacientit dhe lehtësimin e vuajtjeve të tij, duke i ofruar një 

shërbim shëndetësor sa më cilësor dhe dinjitoz. 

 

Me anë të kësaj thirrje, QSUNT dëshiron të kërkojë vëmendjen e publikut lidhur me mundësinë 

për të kontribuar në përmirësimin e shërbimit dhe ofrimin e ndihmës në rritjen e cilësisë së 

shërbimit ndaj pacientëve të hospitalizuar në QSUNT. 

 

Pacemaker VVIR- gjenerator pulsi i implantueshem me ritem te adaptueshem qe lejon pacientin 

te kryeje imazhin MRI 1 sigurte ne fushen magnetike 1.5 T dhe 3 T. + programim i pavarur i 

adaptimit te frekuences per zonen normale dhe per zonen me ngarkese te larte fizike +njohje 

automatike e momentit te implantimit dhe polaritetit te elektrodes + riprogramim automatik i 

polaritetit te stimulimit dhe polaritet te njeshmerise + elektrode ritmi ventrikulare me fiksim 

pasiv ose aktiv. - 18 cope 

 

Pacemaker DDDR- generator pulsi i implantueshem me ritem te adaptueshem atrio-ventikular 

me teknologji qe lejon pacientin te kryej imazhin MRI i sigurte ne fushen magnetike 1.5 T dhe 3 

T + regullim automatik i tensionit te stimulimit ne varesi te pragut te pacimit + regullim 

automatik i ndjeshmerise ne te dy dhomat e zemres + algoritem per zgiatjen e voneses AV per 

minimizimin e pacimit ventrikular + algoritem pergjigie te renies se rimit per njohjen dhe 

terapine e sinkopes vazovagale + programim i pavarur i frekuences per zonen normale dhe per 

zonen e ngarkeses se larte fizike + te kete te impedances se elektrodes + tregjistrim i 

elektrogrames intrakardiake + konvertim nga stimulim bipolar ne unipolar ne raste se impedanca 

e pacimit eshte jashte vierave te vendosura + elektroda ritmi atriale dhe ventrikulare me fiksim 

aktiv ose pasiv. - 9 cope 

 

VVIR - stimulues kardiak, MRI kompatibel, full body 1.5T, rajja e elektrogrameve intrakardiake, 

me kalimin automatik te parametrave te tjere ne baze te aktivitetit te pacientit, me programim te 

polaritetit te pejsimit (unipolar dhe bipolar), impedancen trendi (grafik i matjes sẽ matjes sẽ 

pjesshme te impedances ndaj kohes) dhe kalimi i polaritetit automatik te pejsimit nga bipolar ne 

unipolar pacing ne rast se impedanca e matur e plumbit shte jashte diapazonit te programueshem 

duke perfshire sonden bipolar, jetëgjatesine e me shume se 14 vjet me 60 stimulime ne minute nẽ 
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2.5V stimulim 100% 0,4ms gieresi impuls.Sonda me Pejsim kompatibel me fiksim aktive ose 

pasive me hyrjen minimale te 7F .Sheath-peel awway për futjen e elektrodes e pacemakerit (duke 

perfshire tela udhezues, shiringe, dilator, gilpere dhe futes) te madhesise standarde nga 

minimumi 7F. - 9 cope 

 

DDDR stimulues kardiak FULL BODY MRI 1.5T, stimulues me dy dhoma, ruajtja e 

elektrogrameve intrakardiacale, me kalimin automatik te parametrave te tjere ne bazë të 

aktivitetit tê pacientit, kalimi automatik i pacing polaritetit nga bipolar në pacing unipolar në rast 

se impedanca e matur e plumbit eshte jashtë diapazonit te programueshem duke përfshirë sonden 

bipolar. Algoritmi për fibrilimin atrial të shtypjes nga pacing atrial në ritmin e sinusit, algoritmi 

automatik për të parandaluar stimulimin e panevojshëm ventrikular duke pershtatur vonesën AV, 

stimulim te veçante të frekuencës giatë ndryshimeve të modalitetit (kaloni mode) , ruajtjen e 

electrograms intracardiac në kujtesën e pajisjes për 2 minuta me zgjedhjen e prioriteteve 

shkakton, NIPS protokoll, PVC Pergjigie, algorithm për nderprerjen e një PMT, jetëgjatësi mê 

shumë se 9 vjet me 60 stimulime në minute me 2.5V stimulim 100% 0,4ms gjerêsi impuls me 

EGM tê ruajtura On.Compatible atriale dhe pacing plumbi me fiksim aktiv ose pasiv me hyrjen 

minimale te 7 F. - 8 cope. 
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